REPUBLIKAESHQIPER“ISE I
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr./#95” Prot. Tirang, mé 23 .0% 2025

VENDIM

Nr.A2% Dats 23:0% 2025

“PiER
MIRATIMIN E NDRYSHIMIT Ti SHPERNDARJES Sk TiE ARDHURAVE PER
KURSIN PROFESIONAL TFE UDHERREFYESIT TURISTIK TE
SPECIALITETIT Ti VECANTIE-MODULI RAFTING, Nii UNIVERSITETIN E
SPORTEVE Tk TIRANES”

Mbéshtetur né nenin 49, té Ligjit nr. 80/2015, "Pér Arsimin e Larté¢ dhe Kérkimin
Shkencor né Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé", né Statutin e
UST -sé neni 43, né VKM nr. 692 daté 05.10.2026 "Pér miratimin e Rregullores pér
kriteret pér paisjen me certifikatén pér ushtrimin e veprimtarisésé s¢ udhérréfyesit
turistik, detyrat pérgjegjésité dhe kodi i Etikés", n&¢ Udhézimin nr. 517 daté 24.01.2017
"Pér akreditimin e programeve pér edukimin profesional né vazhdim", né¢ Vendimin e
Senatit Akademik nr. 26 daté 17.05.2019 "Mbi miratimin e Rregullores s¢ organizimit
dhe funksionimit t& kursit profesional t& gertifikimit t& udhérréfyesit té specialiteteve té
veganta", né Vendimin ¢ B.A. nr. 68 daté 17.10.2023 "Mbi njé ndryshim dhe shtes¢ né
Vendimin e B.A. nr.35 daté 21.10.2019 "Mbi miratimin e rregullores financiare dhe
shpérndarjes sé té ardhurave t&¢ UST" dhe miratimin e trajtimit financiar t€ stafit
administrativ t€¢ angazhuar né mbarévajtjen e QTFV dhe realizimin ¢ modulit Raftin né
UST", né Vendimin e B.A. nr. 43 daté 31.10.2024 "Pér miratimin e rregullores sé&
brendshme pér Administrimin Financiar, Kontabilitetin dhe Kontrollin né Universitetin e
Sporteve té Tiran&s" neni 7, pika 5, gérma "d", ng shkresat e Fakultetit t¢ Veprimtaris¢
Fizike dhe Rekreacionit nr. 832 Prot., daté 12.03.2025 t& "Kérkesé¢ pér ngryshimin e
shpérndarjes sé¢ té ardhurave pér kursin profesional t&¢ Udhérréfyesit Turistik t€
Specialitetit t&¢ Veganté Moduli Rafting" dhe shkresén nr. 832/1 Prot., daté 25.03.2025
"Argumentim mbi kérkesén pér ndryshimin e shpérndarjes sé t& ardhurave pér kursin
profesional t& Udhérréfyesit Turistik t& Specialitetit t&¢ Veganté Moduli Rafting", t&
Vendimit t& Senati Akademik nr 47 daté 07.04.2025, Bordi i Administrimit né mbledhjen
e dates 23.04.2025

VENDOSI:

1. Té miratojé qé shpérndarja e t& ardhurave pér kursin profesional t&€ Udhérréfyesit
Turistik t& Specialitetit t¢ Vecanté - Moduli Rafting, né¢ Universitetin e Sporteve
t& Tiranés, t&¢ béhet né koston reale t€ programit dhe jo sipas pérqindjeve té
pércaktuara né Vendimin e Bordit t&¢ Administrimit nr. 43 daté 31.10.2024.
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2. Té ardhurat e mbetura pas zbritjes sé kostos pér realizimin e kétij moduli, té
kalojné pér llogari t& Universitetit t& Sporteve t& Tiranés

3. Ngarkohet pér zbatimin e ké&tij vendimi Fakulteti I Veprimtarisé Fizike dhe
Rekreacionit, Administratori, Drejtoria e Financés dhe Buxhetit né Universitetin e
Sporteve t& Tiranés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen www.ust.edu.al dhe
tek transparenca universitare.
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